ДОГОВОР №
КУПЛИ-ПРОДАЖИ
 «__» _______  2019 г.
       Акционерное общество «Южно-Уральский специализированный центр утилизации» (АО «ЮУрСЦУ»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ООО «Альянс Трейд», действующего на основании Договора коммерческого агентирования № 2102/18/01 от 21 февраля 2018 г., в лице Генерального директора Болсуновского А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  «_____», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. [bookmark: _GoBack]ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
Основанием  для заключения договора являются   ______________ в АО Биржа «Санкт-Петербург» от  _______ 2018 г. Продавец обязуется продать, а Покупатель обязуется принять и оплатить, в установленном настоящим договором порядке, продукты утилизации, полученные в ходе выполнения работ по _________________от _____________№
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
Продавец передает, а Покупатель приобретает права собственности на Товар –__________________________. Качество и количество товара соответствует условиям ________________________________
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

Товар находится на складах Продавца, расположенных по адресу: 456320, Челябинская область, г. Миасс, Тургоякское шоссе 4/9.
3.1. Вывоз товара осуществляется силами и средствами Покупателя.
3.2. Датой поставки Товара считается дата его передачи Продавцом Покупателю по товарной накладной ТОРГ-12.
3.3. Датой перехода бремени содержания и риска случайной гибели (случайного повреждения) Товара от Продавца к Покупателю считается дата передачи Товара.
3.4. Погрузка Товара в транспортные средства осуществляется силами и средствами Продавца.
3.5. Отгрузка Товара осуществляется на грузовой автомобильный транспорт Покупателя.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ.

4.1.     Количество и качество передаваемого Товара должно соответствовать ассортименту:
________________________________________________________________________________
количество _________, стоимость   ____________ (___________)

·

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Покупатель обязан произвести вывоз Товара со склада Продавца в течение 20 (двадцати) суток со дня заключения настоящего договора.
5.2. После истечения срока получения, претензии к состоянию Товара не принимаются и выплаченные средства не возвращаются.
5.3. Обязанность Покупателя оплатить хранение Товара после истечения срока их получения.

6. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Стоимость Товара составляет ________________________________
6.2. Согласно новому пункту 8 статьи 161 НК РФ Покупатель исполняет обязанности налогового агента. Покупатель самостоятельно исчисляет налог на добавленную стоимость в размере, установленном действующим законодательством, определенной договором (п.6.1.), и перечисляет его в соответствующие бюджеты через налоговые органы по месту регистрации.
6.3. С учетом п.6.1. и 6.2. настоящего Договора Покупатель обязан уплатить за Товар сумму в размере _______________________________________________________________
6.4. Оплата Товара – 100% предоплата путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течении 5 (пяти) рабочих дней после заключения настоящего Договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.

8. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
8.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.
9.2. При не достижении согласия споры решаются арбитражном суде в соответствии с правилами о подсудности на основании законодательства РФ.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Срок действия Договора: с момента подписания и до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
10.2. Договор может быть расторгнут:
· По соглашению сторон.
· По другим основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

12. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ:
Акционерное общество  «ЮУрСЦУ»
456320, Челябинская обл, г. Миасс,
Тургоякское шоссе, 4/9
ИНН/КПП 7415020430/741501001
р/с 40702 810 3 7209 0022218
Челябинское отделение №8597 ПАО «Сбербанк», г. Челябинск
БИК 047501602
к/с 30101 810 7 0000 0000602

Директор
_________________ А.А. Ширяев
подпись
                                             м.п

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Продавец___________________________                                Покупатель_____________________________